Manens interea cum pleno cultu Ill.mae, etc. M. Kreczetnikow.
Polocia, die 5 Aprilis 1774.

Nomina cupientium annumerari Graecae Ecclesiae, habitantium extra flumen Polota:

Melania Danielis Filia mariti earum Elias Kuzniec Lucia Vidua ... post Simonem Kuzniec. Agata Michaelis Filia ... Basilius Kamienszczyk, Militaris Camerarius Basilius Lopaczew.

Litteris Excell.mae D.nis Tuae pridie ad me datis commonefactus sum de conatibus P. Hegumeni Polocensis, videlicet, ut Ovibus meis Polociae trans flumen Polota degentibus permittam ejurare et propriam religionem, et Canonica Pasto ratus mei jurisdictionem. Haec a me postulare non ne idem est, ac exigere ut cum Pastor sim proprias disperdam Oves? ipsamque meae spem salutis (f. 727v) amittam, illam vero religionem quam Serenissima Imperatrix, Domina nostra Clementissima publico Placito et deinde Tractatu solenniter in illimitata Functionum libertate conservavit et confirmavit, laedam atque prodam? Ill.me Domine! jam actum est de religione ubi Christi Oves aut in natis sibi concupiscentis aut externis illecebris, multo vero magis minis coactae absque legitimis solideque perpensis rationibus quoties libuerit ex proprii

Pastoris, eodem inscio, exiliunt Ovili, Pastori autem profugas oves persequi suoque Ovili aggregare non permittitur. Hoc eosdem in religione pareret effectus, qui accidere deberent ducibus exercitus ex militum ad fugam libertate impunita, aut etiam laudata. Insinuavi Ill.mae Dominationi Tuae, nec non Ill.mo Gubernatori Mohiloviensi Peterburgum potentibus meas querelas contra surreptores ovium ex Ovili mihi a Christo commisso, easdem etiam hodie in novo adjecta humili et omni ex parte justa petitione, ut sub sceptro Magnae Catharinae, Dominae nostrae Clementissimae, unusquisque vivat quiete in ea, cuius veritatem cognovit religione, omnia ejusdem officia libere adimplendo, inter quae illud etiam non infimum tenet locum, ut Pastor de suis disponat Ovibus, illae autem vocem ejus audiant, neque ex Ovili illius effractis ianuis profugiant. Non obtemperare cuicunque Potestati, contraque illam insolenter calcitrare semper reputatur pro vitio, peccato et scandalosa seditione. Personae autem simplicis conditionis trans Polotam habitantes utique discernere non valent quid in negotio religionis praeeligere atque hinc quibus ex motivis unam deserere, alteri nomen dare debeant, volo itaque et doleo, veluti illarum Pastor, veras immutandae Fidei rescire rationes, ad quarum disserimen deputavi duos viros, scientia et prudentia commendatos (f. 728v), quae ab illis detectae fuerint Ill.mae D. Tuae deferentur. Interea ut P. Hegumenus, recalcitrantes oves meas ad sua non compellat pascua, ferventissimas Ill.mae D. Tuae fero preces, peculiari manens aestimatione

Ill.mae Dominationis Tuae addictus, obstrictus et humillimus servus.

Die 16 Aprilis 1774, in Strunie.

* * *

Adm. R.de Pater, Patrone Obser.me.

Ex literis Ill.mi Gubernatoris nostri edoceor, quod nonullae oves meae cis Polotam, et in ipsa civitate Polocensi, juxta annexos Elenchos, intendant renuntiare Fidei, S. Unitati Ecclesiasticae et meo Pastoratui. Est ille Populus rufus adeo qui non cognovit quid cupere, quid vero declinare debet; et proinde nisi ex levissimis, fallacibus, aut metu ac terrore plenis causis mutationem Fidei quaerit. Talium igitur causarum naturam exploratam qua Pastor habere debeo, atque ad eam cognoscendam obstringo Admodum R. Paternitatem Vestram, quatenus assumpto sibi in Socium P. Ambrosio Kiryatt, cras mane, transcendens fluvium Polotam, Personas ad dictam mutationem proclives in praesentia propria eorum Parochi et testium examinet, mihiique totam rei seriem descriptam quantocuyus transmittat. Certus sum, quod in tali circumstantia non pigebit P. Suam Admodum Rev.mam aut laboris aut zeli, fidereque poterit additioni et aestimationi quibus eam constantissime prosequor

Admodum R.dae Paternitatis Vestrae addictissimus servus

Jason, Arch. Polocensis

Die 15 Aprilis 1774, Strunie.

* * *

Inquisitio in materia impositae quibusdam Personis Polociae et extra Fluvium Polotam habitantibus deficiendi ab Unione S. intentionis, per Com-

missarios ab Ill.mo Archiepiscopo Polocen. designatos, anno 1774, 17 Apr. V. S. cis fluvium Polota facta.

Quaesitum primum per Commissarios fuit institutum: — Utrum Personae (f. 728v) in Elencho transmisso specificatae vere, et ex recta voluntate Religionem Unitorum deserere intendant?

Responderunt omnes Personae, non solum in communi, sed et singillatim quod ne cogitarunt quidem unquam de hæc abrenuntiatione, imo quod velint et cupiant semper perseverare in religione Unitorum. Una autem e his (: de qua maxime dubitabatur, nomine Lucia, Vidua post vita fanetum Simonem murifabrum:) quod nec ipsa prorsus aut voluerit, aut velit deserere Religionem Unitorum, nec alios ad id unquam incitaverit, qua nesciens scribere appositis tribus crucibus firmavit in praesentia R. Parochi et aliorum testium, qui ad ultimum Responsum quaeſiti appositi sunt.

Quaes. 2m: Unde natus est rumor et dubitatio quod quaedam Personae cupiant descire a religione Unitorum? Responderunt omnes: ex his unice motivis et rationibus quod quaedam Personae variis temporibus accesserint ad ecclesiam Epiphaniae D. Disunitorum idque ex solo metu et propter divulgatas magnas comminicationes. Unde natum est.